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Piąta postać węgla

Gąbczaste ciało stałe uzyskali fizycy z Australian National University w Canberrze, ostrzeliwując
próbkę węgla laserem dającym 10 tysięcy impulsów na sekundę. W temperaturze 10 000 stopni
Celsjusza powstała sieć węglowych rurek, mierzących miliardowe części metra.

Węglowa "nanopianka", jak ją nazwali odkrywcy, jest niezwykle lekka i przyciąga ją magnes. Efekt
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magnetyczny zanika po kilku godzinach przebywania w temperaturze pokojowej.

Strukturę nanopianki zbadał pod mikroskopem elektronowym John Giapintzakis z uniwersytetu na
Krecie. Uważa, że to piąta znana postać węgla - obok grafitu, diamentu, nanorurek i fullerrenów.

Ponieważ nanopianka jest wyraźnie widoczna w badaniu za pomocą rezonansu magnetycznego, może
znaleźć zastosowanie jako środek kontrastujący przy badaniach obrazowych mózgu. Natomiast
właściwości termiczne pozwoliłyby wstrzykiwać nanopiankę do nowotworu. Po naświetleniu
promieniowaniem podczerwonym komórki guza ulegałyby przegrzaniu.
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Chcesz o tym porozmawiać na FORUM?  
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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